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Raport i pérgjithshém i DKA-sé pér vitin 2025

Pér punét dhe detyrat e kryera né periudhén janar - dhjetor 2025




Drejtoria e Arsimit gjaté periudhés njévjegare ka arritur me sukses t’i realizojé objektivat e
planifikuara, t& cilat kané& gené té bazuara né planin e veprimit si dhe angazhime té shtuara né

pérmbushjen e kérkesave dhe obligimeve t& paparashikuara.

Né komunén e Skénderajt gjithsej jan€ 29 institucione arsimore t& nivelit parauniversitar, 24 shkolla
fillore dhe t& mesme té uléta, 3 t& mesme té larta (2 nga to menaxhohen nga komuna e Skenderajt,
ndérsa Qendra Kompetencés menaxhohet nga Agjencia pér Arsim dhe Aftésim pér té rritur ) dhe 2

institucione parashkollore.

27 institucione edukativo — arsimore t&€ komunés soné jané té pajisura me sisteme t€é kamerave.
Gjithashtu, t& gjitha kéto institucione edukativo-arsimore ( 29 - shkolla) t€ nivelit parauniversitar

kané rrethoja.

Sektori pér arsim

Gjysmévjetori i paré pér vitin shkollor 2024-2025 ka mbaruar m& 24 dhjetor 2024. Drejtoria
komunale e arsimit ka b&ré analizén e suksesit t& nxénésve pér gjysmévjetorin e paré té kétij viti

shkollor.

Angazhime né pérgatitjet pér fillimin e gjysmévjetorit té dyté pér vitin shkollor 2024-2025

Gjaté periudhés sé pushimit diméror jané béré té gjitha pérgatitjet higjieno-teknike pér fillimin e

gjysmévjetorit t& dyté pér vitin shkollor 2024-2025.

Gjysmévjetori i dyté pér vitin shkollor 2024-2025 ka filluar mé& 08 janar 2025. Me rastin e fillimit
t& gjysmévjetorit t& dytg, shkollat jané vizituar nga zyrtarét e DKA-s&, pér t€ paré s€ aférmi

pérgatitjet q& jané béré edhe nga shkollat pér fillimin e késaj periudhe.

Gjithashtu, shkollat e komunés soné, jané vizituar vazhdimisht edhe nga Inspektorét e Arsimit né

Mitrovicé, té cilét jané kujdesur pér mbarévajtjen e procesit edukativo- arsimor.




Angazhime profesionale né zbatim té aktiviteteve té¢ DKA

Ka vazhduar Vlerésimi i Performancés sé drejtoréve dhe zv.drejtoréve té shkollave né bazé té

Udhézimit Administrativ nr. 106/2020 t¢ MASHTI.

Gjaté gjysmévjetorit t& dyté, zyrtarét e arsimit realizuan vizita népér té gjitha institucionet
parashkollore, shkollat fillore, t&¢ mesme té uléta dhe t& mesme t& larta. Q&llimi i vizitave ishte:
mbarévajtja e procesit mésimor, kontrollimi i ditaréve, i pérgatitjeve me shkrim, i librave amé, i

planeve t&€ drejtoréve, pastértisé etj.

Zyrtarét e arsimit vazhdimisht kané mbajtur takime né Ministring e Arsimit, Shkencés dhe
Inovacionit pér mbarévajtjen e procesit edukativo-arsimor si dhe kané marré pjesé né trajnime dhe

punétori t& ndryshme.

Né disa shkolla, Policia e Kosovés — regjioni i Mitrovicés, kané mbajtur ligjérata pér nxénés
me temén: “Siguria né shkolla dhe dukurité negative qé ndodhin né shkolla né ditét e sotme”.
Gj ithashtu, pér sigurin€ né shkolla kan€ mbajtur sesione informuese, debate, tryeza diskutimi né
shkolla edhe FSK-ja s& bashku me pedagogét/psikologét e shkollave tona né& kuadér té

planprogrameve mésimore.

Drejtoria e arsimit né Skénderaj, s€é bashku me Fakultetin e Edukimit dhe TOKA kang ripértériré
marréﬁeshjen e bashképunimit pér trajnimin e mésimdhénésve né metodologjiné “Té nxénit
pérmes pérvojés”, projekt i financuar nga Zyra e Bashkimit Evropian dhe i mbéshtetur nga
Komuna Skénderaj. Mbi 40 - mésimdhénés nga shkollat tona, n& muajin dhjetor 2024 kang
pérfunduar me sukses trajnimin mbi metodologjing e t€ “Nxé&nit pérmes Pérvojés”, t& cilét u
pajisen me certifikata t€ akredituara nga MAShTI, gjithashtu prej tyre 25 — mésimdhénés jané

certifikuar si mésimdhénés mentoré.

Né muéjin janar 2025 kemi realizuar njé takim me KFOR — CIMIC, té cilét na e prezantuan njé
ofert& / projekt “T¢€ drejtat e fémijéve”. Ky projekt i financuar nga Qeveria sllovene i realizuar né
26 - vende t& botés, mundéson trajnimin e rreth 25 — mé&simdhénésve té ciklit 1-5, 6-9 dhe

asistentéve t& fémijéve me nevoja t&€ veganta arsimore t€ komunés soné.

Edhe kété vit, Shogata Kosovare e Fizikés né bashképunim me Drejtoriné e Arsimit organizuah
garén ¢ fizikés pér nxénésit e klaséve t& [X-ta, X-ta, XI-ta dhe té XII-ta. Nxénésit fitues né kéto

gara marrin pjesé né garat né nivel shteti.

Jang intervistuar kandidatét e konkurseve pér mésimdhénés, pedagogé, sekretaré dhe punétoré

tekniké_‘:.




Shkollat: “Haméz Jashari” Skénderaj, “Ahmet Delia” Skénderaj, “Shaban Jashari” Skénderaj,
“Shoté Galica” Runik, “Skender Skenderi” Vajniké, “Kuvendi i Drenicés”Abri e Poshtme , “Elena
Gjika” Makérmal , “Abedin Rexha” Turigec, “Idriz Barani” Klin€ e Epérme, “Drenica” Polac,
“Déshmorét e Qyqavicés” Qirez dhe “Ismet Uka™ Ticé jané pajisur me mjete mésimore né vleré

prej 49,900.00 € pér [éndét: fiziké, kimi, biologji, gjeografi, informatiké dhe matematiké.

Me aktivitete t& ndryshme dhe programe kulturo-artistike, né t¢ gjitha shkollat e komunés soné

gshté kremtuar 17 Shkurti — Dita e Pavarésisé s&8 Kosovés.

Né garén e XX VI té fizikés 2025 né nivel shteti, té organizuar nga Shoqata Kosovare e Fizikés,
morén pjesé nxénésit fitues t& garés sé fizikés né nivel komunal nga klasat e nénta, dhjeta,
njémbédhjeta dhe dymbédhjeta. Nxénési i klasés sé¢ XI, né Gjimnazin” Haméz Jashari”, Ariton

Dragaj, zuri vendin e treté né nivel shteti.
Kemi mbajtur njé punétori rajonale né Mitrovicé, me temén “Format e ekstremizmit t€ dhunshém™.

Né bashképunim me MAShTI dhe Federatén e Sportit shkollor t& Republikés s¢ Kosovés, pér heré
té treté &shté realizuar programi nj&javor i skijimit “Drejt malit 2025”. Pjes€émarrés ishin nxénésit
e klasave té shtata t&¢ SHMU “Rifat Méziu” Skénderaj (20 nxénés) dhe t€ shfmu “Azem Bejta” né

Prekaz té Epérm (20 nxénés), t& cilét géndruan 5 — dité né Brezovicé.

Né MASHTI kemi mbajtur njé takim pune lidhur me Politikat pér Parandalim dhe Reagim ndaj
Braktisies — Mundésia e zhvillimit t& planeve komunale sipas kontekstit dhe nevojave t&

komunave.

Né té gjitha shkollat e komunés sé Skénderajt, jané mbajtur aktivitete né shumta pér nder té

Epopesé sé Lavdishme t&¢ UCK-sé dhe 7 Marsit — Dités sé Mésuesit.

Gjithashtu, pér nder t&€ 7 Marsit — Dités s¢ Mésuesit, Drejtoria e Arsimit ka organizuar njé ceremoni
pér ndarjen e mirénjohjeve dhe dhuratave pér Veteranét e Arsimit, té cilét jané pensionuar gjaté
vitit 2024-2025 dhe me nxénésit e mésimdhénésit mé té suksesshém mé garat e organizuara gjaté
vitit shkollor 2023-24.

ME 7 mars 2025, me rastin e Dités s&€ Mésuesit, DK A ka mbajtur edhe njé takim me mésimdhénésit
e shkollave tona, ku né bazé té vlerésimit t&€ dosjeve jané pérzgjedhur tre mésimdhénésit mé té

dalluar nga tri nivelet shkollore, t& ciléve u jané& ndaré edhe gmime.

K&t vit shkollor MASHTI ka organizuar Olimpiadén e Pérbashkét t€ Gjuh&s Shqipe pér nxénésit

e klasave t& IX né t& gjitha shkollat e Kosovés. Kjo garé éshté mbajtur né tri faza. Garés né nivel




komunal i jané nénshtruar 80 — nxénés nga klasat e [X-ta dhe nxénésit fitues marrin pjesé né

Olimpiadén e Pérbashkét né nivel shteti. Pér né fazén e treté né nivel vendi u kualifikuan:

1. Artiola Ahmeti, SHFMU Ismet Uka” Ticé 1,
2. Blearta Haxhiu, SHMU “Rifat Mé&ziu” Skenderaj I,
3. Erblina Kadriu, SHFMU “Fehmi Rama” III.

Ka vazhduar vlerésimi i nxénésve me aftési té kufizuara nga Ekipi Vlerésues né nivel komunal.

N& muajin mars kemi mbajtur njé takim online me MASHTI né& platformén ZOOM pér mbajtjen
e Testit PISA 2025. Po ashtu, gjaté kétij muaji kemi mbajtur njé konferencé me temén “Ndikimi

i PISA-s né& informimin e politikave né Kosové.
Jané kremtuar Ditét e Shkollave me aktivitete t&€ ndryshme.

Kemi vazhduar memorandumin e bashképunimit me pérfagé€suesit e Shoqatés Profesionale té
Informaticientéve t& Kosovés (ShPIK), pér té organizuar “Javén e Orés sé Kodimit™ dhe zhvillimin
e garave ndérkombétare t€ Informatikés “Bebras Computing”, ku jang€ trajnuar mbi 500

mésimdhénés té nivelit fillor dhe t€ mesém té ulét né fushén e informatikés dhe kodimit.

Me aktivitete t€ ndryshme vetédijesuese, rekreative dhe sportive &shté shénuar Dita Ndérkombétare

e Personave me Sindromin DOWN.

Me aktivitete t& ndryshme, né t€ gjitha shkollave &shté shénuar 22 Marsit — Dita Botérore e Ujit, e

cilaka pér qéllim té térheqé sa mé shumé vémendjen toné pér kujdesin ndaj ujit té pijshém.

Me nxénésit e shkollave tona jané mbajtur garat sportive t€ organizuara nga Federata e Sportit né

bashké&punim me Drejtoriné e Arsimit.

Komuna e Skénderajt, né kété vit shkollor, ka ndaré bursa pér 116 studenté t& komunés soné né
vleré 500 euro, vlera totale 58,000.00 euro dhe gjithashtu jan& ndaré mjete edhe pér transportin e
nxénésve té shkollave fillore, t& mesme t& uléta dhe t& mesme t& larta si dhe nxénésve me nevoja
té veganta arsimore né vleré total prej 32,000.00 Euro.

Jané realizuar aktivitete té€ ndryshme me rastin e Dités Botérore t€ Autizmit.

Gjaté muajit prill, &shté realizuar trajnimi “T& Drejtat tona” i organizuar nga KFOR-i slloven pér
50 — mésimdhénés t€ shkollave tona. Ky trajnim u realizua pér 4 dit€ me radh& duke i mbéshtetur

mésimdhénésit tan€ né zhvillimin profesional dhe né ngritje t€ cilésisé n& arsim.

NE& muajin prill, mésimdhénés nga shkollat tona e pérfunduan me sukses trajnimin mbi

metodologjiné e t&€ Nxénit pérmes Pérvojés, i cili &shté organizuar dhe realizuar né partneritet me




Fakultetin ¢ Edukimit, TOKA dhe Komuna Skénderaj si bashkéfinancuese. Késaj radhe jané
trajnuar edukatoré/et e klasave pérgatitore, t€ cilét do t’'i implementojné metodologjité inovative

té fituara nga trajnimi né punén e tyre té pérditshme me fémijét.

23 Prilli — Dita Botérore e Librit &shté shénuar me aktivitete t& ndryshme né shkollat tona. Disa
shkolla mbajtén oré letrare e disa t& tjera vizituan bashké me nxénésit Bibliotekén Kombétare dhe
Universitare (& Kosovés, me géllim t€ ndérgjegjésimit t€ (€ rinjve mbi réndésiné e

pazévendésueshme qé ka libri né zhvillimet socio-kulturore té njé shogérie dhe té njé vendi.
Vazhdimisht jan€ mbajtur ligjérata, takime dhe punétori t&€ ndryshme nga Qendra e Karrierés.

MASHTI né bashképunim me DKA — Skenderaj dhe gjimnazin “Hamé&z Jashari” né Skénderaj,

kané organizuar “Java e informimit né gjimnaze pér orientim n& karrier&”.

Né Olimpiadén e Kimisé né nivel rajonal, nxénésit e gjimnazit “Haméz Jashari” né Skénderaj, u

kualifikuan pér né garén né nivel shteti, duke u renditur:

1. - Altin Gashi (kl. XI) — vendi i parg,
2. Ajete Gashi (kl. XI) — vendi i dytg,
3. Sofie Thagi (kI.XIT) — vendi i dytg,
4. Ulpiana Murtezaj(kl. XII) — vendi i treté.

Eshté béré planifikimi pér regjistrimin e nxénésve né IP, klasé t& para dhe t& dhjeta.

Me datat 12,13,14 dhe 15 maj, nxénésit e lindur né vitin 2009, pra 199 — nxénés nga shkollat tona

i jané nénshtruar Testin Ndérkombétar PISA.
Me 15 maj 2025, e pérfunduan mésimin e rregullt nxénésit e klasave t&€ dymbédhjeta.

Edhe né kété vit shkollor, Drejtoria komunale e arsimit né Skénderaj, gjaté muajit maj organizoi
gara t& diturisé né nivel shkolle dhe komune, né léndét: gjuhé shqipe, gjuhé angleze, matematiké,
edukaté figurative dhe biologji. Garat jan& organizuar pér nxéné&sit e klasave té katérta, pesta, teta
dhe t& njémbédhjeta.




ME t€ dalluarit nga klasat e katérta né ndén e gjuhés angleze jané:

Nr |[Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa  |Rezultatet
1|Era Lutfiu "Ahmet Delia" Skenderaj 1\ 1
2|Valéza Zabeli  |"Shaban Jashari" Skenderaj I\Y I
3|Toska Geci "Halit Geci" Llaushé 1A% I11

ME té dalluarit nga klasat e pesta né léndén e gjuhés angleze jané:

Nr |Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa  [Rezultatet
1|Rejana Vojvoda |"Ahmet Delia" Skenderaj \' 1
2|Osiana Gjinofci |"Shaban Jashari" Skenderaj v II
3|Feroza Smajli  |"Abedin Rexha" Turicec A% I11

ME té dalluarit nga klasat e teta né [éndén e gjuhés angleze jané:

Nr |[Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa  |Rezultatet
1|Anita Shabani |"Rifat Méziu" Skenderaj VIII I
2(Blinera Ramadani|"Rifat Méziu" Skenderaj VIII 11
3|Suela Vojvoda |"Rifat Méziu" Skenderaj VIII II
4|Erisa Nimani |"Shoté Galica" Runik VIII I11
5[Suela Halili "Rifat Méziu" Skenderaj VIII 11

ME (& dalluarit nga klasat e njgmbédhjeta né [éndén e gjuhés anglezéjané:

Nr |Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Hajzer Gashi "Haméz Jashari" Skenderaj X1 I
2|Suela Ahmeti |"Haméz Jashari" Skenderaj XI I
3|Bledion  |Ramadani|"Haméz Jashari" Skenderaj Xl [11

Sqarim:Vendin e dyt€ dhe treté e ndajné dy nxénése, pér shkak té rezultatit t& barabarté né pikeé.




ME té dalluarit nga klasat e katérta né lEndén e gjuhés shqipe jané:

Nr |Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Valéza Zabeli |"Shaban Jashari" |Skenderaj 1\% |
2|Fjolla Uka "Ahmet Delia" Skenderaj 1\% Il
3|Yllka Gashi  |"Shaban Jashari" |Skenderaj IV II1

ME t€ dalluarit nga klasat e pesta né [éndén e gjuhés shqipe jané:

Nr |[Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa  |Rezultatet
1|Eduarta Hasani |"Vé&llezérit Frashéri" |Qubrel A% 1
2|Era Morina |"Shaban Jashari" Skenderaj \% II
3|Erémiré  |Hyseni |"Ahmet Delia" Skenderaj \Y% I11

Meé t€ dalluarit nga klasat e teta né léndén e gjuhés shqipe jané:

Nr |Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Era Konjuhi |"Rifat Méziu" Skenderaj VIII |
2|Haméz Hajdari |"Rifat Méziu" Skenderaj VIII 11
3[Rinesa Koca "Drenica" Polac VIII [1I

ME t€ dalluarit nga klasat e njgmbédhjeta né lEndén e gjuhés shqipe jané:

Nr [Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Blediona |Gashi "Anton Cetta" Skenderaj XI |
2|Bleona Gjinofci |"Anton Cetta" Skenderaj XI I1
3|Elisa Behrami |"Haméz Jashari" Skenderaj X1 [11




ME t€ dalluarit nga klasat e katérta né léndén e matematikés jang:

Nr |Emri Mbiemri |[Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Fjolla Uka "Ahmet Delia" Skenderaj v I
2|Leon Jeta "Shaban Jashari" Skenderaj v II
3|Elsa Hiseni |"Abedin Rexha" Turigec v 1

ME t€ dalluarit nga klasat e pesta né léndén e materriatikésjané:

Nr |Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa  |Rezultatet
1|Dajti Goxhuli ["Ahmet Delia" Skenderaj \Y% I
2|Rejana Vojvoda |"Ahmet Delia" Skenderaj \% I1
3|Kron Zabeli  |"Shaban Jashari" Skenderaj \% I1I

M té dalluarit nga klasat e katérta né lEndén e artit figurativ - vizatim jané:

Nr|Emri Mbiemri [Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Vlera Mangjolli|"Shaban Jashari" Skenderaj v 1
2|Naile Hoxhaj |"Ahmet Delia" Skenderaj v I1
3|Suela Koci "Drenica" Polac v 111

ME té dalluarit nga klasat e pesta né [éndén e artit figurativ - vizatinijané:

Nr [Emri Mbiemri |[Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Diar Bajraj  |"Shoté Galica" Runik \Y I
2|Leon Bajrami |"Shaban Jashari" Skenderaj \% II
3|Enuara Gashi "Ahmet Delia" Skenderaj \Y I11




‘MEé & dalluarit nga klasat e teta né léndén e artit ﬁgui‘étiv - vizatimjané:

Nr [Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Vlera Lushtaku ["Rifat Méziu" Skenderaj VIII I
2|Arinesa  |Sylkaj  ["Fehmi Rama" Likoc VIII 11
3|Erblin Azemi  |"Abedin Rexha" Turigec VIII I1

ME té dalluarit nga klasat e katérta né léndén e artit figurativ - pikturé jang:

Nr |Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa  |Rezultatet
1|Aela Gashi "Ahmet Delia" Skenderaj v |
2|Hira Beqiri "Ahmet Delia" Skenderaj v I
3|Erisa Xani "Drenica" Polac v 111

Mg té dalluarit nga klasat e pesta né [éndén e artit ﬁgurétiv -“pikturé jané:

Nr [Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Fatbardha |Shatri "Shaban Jashari" Skenderaj \% [
2|Denis Gjinofci |"Elena Gjika" Makérmal \4 Il
3|Tijara Nuradini |"Ahmet Delia" Skenderaj Vv I

ME té dalluarit nga klasat e teta né Endén e artit figurativ - pikturé jané:

Nr [Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Vlera Bega "Abedin Rexha" Turigec VIII |
2|Olti Veligi "Drenica" Polac VIII I1
3|Elfije Lushtaku |"Rifat Méziu" Skenderaj VIII I11

: MEé té dalluarit nga klasat e njémbédhjeta né léndén e biologjisé jané:

Nr [Emri Mbiemri |Shkolla Vendi Klasa Rezultatet
1|Ajete Gashi "Haméz Jashari" Skenderaj X1 [
2|Hamit Veliu "Haméz Jashari" Skenderaj XI 11
3|Rijana Lushtaku |"Haméz Jashari" Skenderaj X1 111

Sqarim:Vendin e treté e ndajné dy nxénése, pér shkak té rezultatit t& barabarté né piké.

Si zakonisht, edhe kété vit kemi organizuar shétitjen njéditore pér nxénésit me nevoja té
vecanta arsimore né kuadér t€ klasave t& bashkangjitura dhe klasave té rregullta. Pjesé e késaj
shétitjeje ishin rreth 70 pjesémarrés, nxénés, prindér, mésimdhénés dhe zyrtaré komunalg,
dhe né fund t& shétitjes u shtrua njé dreké pér té gjithé. Ky aktivitet &shté organizuar nga viti
2005 dhe géllimi i tij &shté socializmi dhe argétimi i nxénésve me nevoja té veganta arsimore.
1 Qershorin — Ditén e Fémijéve e kemi shénuar s& bashku me shkollat me aktivitete t& ndryshme
kulturo-argétuese dhe sportive.
Eshté mbajtur ceremonia e ndarjes sé certifikatave pér mésimdhénésit q& morén pjesé né trajnimin

pér projektin “ T& drejtat tona”.



Eshté béré inaugurimi i Institucionit t& ri parashkollor né Skénderaj, me njé hapésiré moderne, e

cila ka kapacitet p& 120 fémijé. Ky institucion €shté realizuar né mbéshtetje t& Bashkimit Evropian.

Eshté zhvilluar aktiviteti Hiking “Drejt malit” me nxé&nésit mé t& suksesshém né gara té ndryshme
t€ shkollave t€ mesme t& uléta t€ komunés s€ Skénderajt, i organizuar nga MAShTI, Ministria e
Kulturés, Federata e Sportit Shkollor dhe Drejtoria e Arsimit né Skénderaj. N& kété aktivitet morén

pjesé rreth 80 nxénés t& shkollave tona dhe 8 mésimdhénés t€ kulturés fizike.

Mé 06 gershor 2025 &shté mbajtur Testi i Maturés Shtetérore pér nxénésit e klasave t& Xll-ta t&
shkollave t&¢ mesme t& larta t& komunés soné. Testimit i jané nénshtruar rreth 516 — nxénés dhe

kalueshméria e kétij testi &shté 71.12 %.

T& dhénat pér rezultatet e testit t&€ Maturés:

I. Numri 1| 2. Numri i nxénésve me | 3. Numri i nxénésve | 4. Numri i nxé&nésve
nxénésve té | rezultatu mbi pragun e | vajza té cilat kan€ | vajza me rezultate mbi
cilét kang | kalueshmérisé né testin e | mbaruar klasén e 12- | pragun e kalueshmeérisé
mbaruar maturés shtetérore klasa | té né testin e maturés
klaséne 12-t€ | e 12 shtetérore klasa e 12-té

Gjimnazi  “Haméz 139 89 84

Jashari 147

TAAP “Anton Cetta” | 200 128 136 97

Qendra €| 169 100 38 37

Kompetencés

Gjithsejt 516 367 263 218

Me aktivitete t& ndryshme kulturo-artistike e sportive, né shkolla u shénua Dita e Clirimit t&

Skénderajt.

Vazhdimi i vizitave sistematike t&¢ QKMF-s& né t& gjitha shkollat e komunés sé Skenderajt.

Me 23 qérshor 2025, e pérfunduan mésimin e rregullt nxénésit e klasave 1 — 8, té té& gjitha shkollave

t& komunés soné.

Sipas réporteve pérmbledhése t& drejtoréve t& shkollave, t& cilat i dorézojné né DKA dy heré né vit
dhe né bazg té vizitave té zyrtaréve té arsimit, pas pérfundimit t& vitit shkollor 2024 -2025, mé 23
gershor 2025, jané kryer t& gjitha punét administrative dhe statistikore nga ana e mésimdhénésve

né ditaré si dhe jan& mbajtur mbledhjet me prindér.

Gjithashtu, gjaté muajit qershor €shté mbajtur Testi i Arritshméris€ pér nxénésit e klasave t& nénta.

Ky test &shté realizuar né dy dité¢ 27.06.2025, né 4 gendra t& testimit dhe i jan& nénshtruar rreth




591 — nxénés. Rezultati i arritur né Testin e Arritshmérisé pér klasat e 9-ta éshté 48.7, ndérsa

rezultati i arritur nga vajzat né testin e arritshmérisé éshté 49.6.

Kané vazhduar projektet pér:

Renovimin e objekteve shkollore,

Furnizimin me pajisje, kabinete dhe laboratore shkollore,

Pasurimin e bibliotekave t& shkollave me tituj (& rinj,

Furnizimin me kabinete pér informatiké,

Rregullimin e poligoneve sportive (shfmu ,,Ahmet Delia®“ né¢ Skenderaj dhe s¢ shpejti né
shfmu ,,Shaban Jashari* dhe shfmu ,,Elena Gjika“ ) dhe

Rregullimin e rrethojave dhe ndrigimit té shkollave.

Buxhetii Kosoves pérvitin 2026 Komunat

Tabela 4.1 Plani | ndarjnve bughelore 18 shperzimeve tolafe 1§ komuunés pér vitin 2026
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Njézet e gjashté shkolla jan€ t&€ pajisura me kabinete t& informatikés, ndérsa njé shkolle nuk e ka
funksional pér shkak t& mungesés s& hapésirés pér kabinet.

Nga 28 institucione arsimore, vetém 2 shkolla nuk posedojné kamera, ndérsa té tjerat jané t&
pajisura me kamera.

Té gjitha shkollat né komunén toné& kané rrethoja.

T€ gjithe drejtorét e shkollave raportojné né DKA pér ¢do muaj dhe ¢do gjashté muaj pér ecuring
e procesit edukativo arsimor si dhe né fund t€ vitit e dérgojné raportin pérmbledhés.




Drejtori i DKA &shté anétar i KKSB-sé dhe raporton né ¢do takim i cili organizohet nga zyra e
kryetarit, (péraférsisht jané€ mbajtur 4 takime brenda vitit).

Vetém shkolla profesionale Qendra e Kompetencés posedon punétori me material shpenzues.

T& gjitha shkollat n€ komunén e Skenderajt posedojné biblioteka té pajisura me tituj librash dhe
lektyrash.

Té& gjitha shkollat jané t€ pajisura me orendi t&€ domosdoshme dhe jané funksionale.
Gjashté shkolla t€ komunés s€ Skenderajt jané t€ pajisura me projektoré né secilén klasg.
Sistemin e energjisé solare nuk e posedojné asnjé nga shkollat tona.

11 shkolla jané t€ pajisura me sallé t& edukatés fizike me mjete dhe pajisje.

T& gjitha shkollat kan€ masa t€ kursimit t€ energjis€ elektrike, ndérsa nuk kemi asnjé& shkollg t&
pajisur me sistemin gjeotermal.

Numri i mésimdhénésve mbéshtetés dhe asistenteve té nxénésve me nevoja t€ vecanta arsimore né
shkollat e komuné&s s& Skénderajt &shté 17.

Né& Qendrén e Kujdesit dhe Zhvillimit n€ Fémijériné e Hershme me bazé né€ komunitet né shfmu
“Enver Haliti” né Lubovec jané t& pérfshiré 12 fémijé t&€ grupmoshés 3 deri 6 vjeg.

Né dy institucionet parashkollore “Néna Zahide” dhe “Sala dhe Hamit Jashari” n& Skénderaj e
vijojné kopshtin gjithsej 46 — fémijé t& grupmoshés 0 — 3 vjeg.

Ndérsa, né paralelen e ndaré té Institucionit parashkollor “Néna Zahide’’ né Bajé jané t& pérfshiré
12 fémijé té grupmoshés 0 deri 3.




;Suksesn i nxénésve pér vitin shkollor 2024/25 ne'
Komunén e Skenderajt o

Drejtoria e Arsimit né Skenderaj, né fund t€ ¢do viti mésimor bén vlerésim t& pérgjithshém té
ecuris€ dhe performancés sé€ procesit edukativo-arsimor pér té tri nivelet e arsimit parauniversitar,
duke analizuar suksesin e nxénésve pér rezultatet e pérgjithshme dhe duke krahasuar rezultatet e

suksesit me rezultatet e periudhés sé njéjté té vitit paraprak.

arsimin fillor (1-5) né

Ng arsimin fillor (klasa 1-5) nga raportet e shkollave fillore pér suksesin e nxénésve pér
vitin shkollor 2024/25 shihet se né 23 shkolla fillore t& Komunés sé Skenderajt, né pérfundim té
gjysmévjetorit t& dyté me sukses jané 2698 nxénés.

Numri i nxénésve né arsimin fillor sipas klasave

NEé klasén e paré (I) jané té regjistruar 540 nxénés
NEé klasén e dyté (II) jané t€ regjistruar 513 nxénés
NEé klasén e treté (I1I) jané t& regjistruar 538 nxénés
NE klasén e katért (IV) jané té regjistruar 517 nxénés
NEé klasén e pesté (V) jané t€ regjistruar 590 nxénés
Pra, né arsimin fillor prej klasés I-V jané té regjistruar 2965 nxénés

Suksesi i nxénésve né arsimin fillor p&r vitin shkollor 2024/25

Prej nxénésve té vlerésuar:

2,134 nxénés ose 79.10 % jané& me sukses t€ shkélqyeshém

365 nxénés ose 13.53 % jané& me sukses t&€ shumé miré

218 nxénés ose 5.37 % jané me sukses t& miré

65 nxénés ose 1.26 % jané& me sukses t¢ mjaftueshém

Gjithsej me sukses kalues jané 2615 nxénés ose 99.2%.

20 nxénés ose 0.80 % jané té panotuar

Nota mesatare e klaséve

Klasael (4.75)
Klasa e IT ' T (4.64) &
Klasaelll ' (4.62)
Klasa e IV (4.58)
KlasaeV - (4.54)

Nota mesatare e nivelit I-V. (4.63)




N& nivelin fillor, pér vitin shkollor 2024-2025, notén mé t& larté e ka arritur klasa e I-ré, ndérsa

nota mé e ulét éshté né klasén e V-té

KRAHASIMI I SUKSESEVE PER VITET

2023-2024 DHE 2024-2025

( Nota mesatare dhe mungesat e nxénésve pér nivelin fillor )

Suksesi i nxénésve

N¢ tabelarin e ilustruar paragqitet krahasimi i suksesit pozitiv dhe negativ t& nxénésve pér
gjysmévjetorin e dyté t& vitit 2023/2024 me gjysmévjetorin e dyté té& vitit 2024/2025.

Suksesi i nxénésve 2023-24

Suksesi i nxénésve 2024-25

Suksesi pozitiv

99.45 %

Suksesi pozitiv 99.20 %

Té panotuar

0.55 %

Té panotuar 0.80 %

Suksesi pozitiv i nxénésve né gjysmévjetorin e dyté té vitit shkollor 2023-24 krahasuar me
vitin shkollor 2024-25, shihet se né kété vit suksesi pozitiv i nx&nésve &shté mé i ulét se i vitit t&

kaluar.

Nota mesatare

‘Klasa
Gjysmévijetori i II-té
1

m
gl

v

V.

Nota mesatare

2023/2024 20242025
4.83 4.75
478 4.64
4.59 4.62
4.60 458
456 454
a6

Nota mesatare e nivelit (I-V) 468

Nota mesatare ¢ e gjysmévjetorin t& dyté t& vitit 2023/2024 &sht& mé e larté se né gjysmévjetorin e dyté t&

vitit 2024/2025




2024/25

Suksesi i nxénésve né vitin shkollor 2024/25 né aI‘SImm e mesem te uiet né Komunén e
Skenderajt oA e

Né arsimin e mesém té ulét ( klasa 6-9 ) nga raportet e shkollave fillore dhe t& mesme té
uléta pér suksesin dhe mungesat e nxénésve pér vitin shkollor 2024/25, shihet se né 22 shkolla
fillore dhe t€ mesme té uléta t& Komunés sé Skenderajt, né pérfundim t& gjysmévjetorit té dyté me
sukses jané 2,242 nxénés.

Numri i nxénésve né arsimin e mesém té ulét sipas klaséve

NEé klasén e gjashté (VI) jané té regjistruar 526 nxénés
Né klasén e shtaté (VII) jané té regjistruar 571 nxénés
Né klasén e teté (VIII) jané t& regjistruar 554 nxénés
NEé klasén e nénté (IX) jané t& regjistruar 591 nxénés
- Pra, né arsimin e mesém t& ulét prej klasés VI-IX jané té regjistruar 2242 nxénés.

Suksesi i nxénésve né arsimin e -mesém té ulé‘j’t;‘-’né-fﬁha‘fé "gj%mévjetorit té dyté

Suksesi i nxénésve pozmv negativ dhe t& panotuar n'e mvelm e mesém (& ulét pér
gjysmévjetorin e dyté té vitit 2024-2025.

Prej nxénésve té vlerésuar:
545 nxénés ose 24.31 % jané me sukses t&€ shkélqyeshém

715 nxénés ose 31.89% jané me sukses t&€ shumé miré

645 nxénés ose 28.77 % jané me sukses t€ miré

202 nxénés ose 9.01 % jané me sukses t& mjaftueshém

G_;lﬂlse_} me sukses pozmv jane 2 107 nx&nés ose 93. 98%. "j

104 nxénés ose 4.64 % j Jane mé nga njé, dy, trl (note té dobet)

31 nxénés ose 1.38 % jané té panotuar

Nota mesatare e klaséve
Klasa e VI (4‘08)

Kiasa ¢ VI (.58) |
Klasa e VIII - (3.60)
Klasa e IX (3_‘45)
Nota mesatare e nivelit VI-IX ~ (3.68)

Pér nivelin e mesém t& ulét né gjysmévjetorin e paré pér vitin shkollor 2024-2025, notén mé té larté
e ka arritur klasa e VI-t&, ndérsa nota mé e ulét éshté né klasén e TX-té,




KRAHASIMI I SUKSESEVE PER VITET 2023-2024 DHE 2024-2025

( Nota mesatare dhe mungesat e nxénésve pér nivelin e mesém té ulét )

Suksesi i nxénésve

NE tabelarin e ilustruar paraqitet krahasimi i suksesi pozitiv dhe negativ t&é nxénésve pér
gjysmévjetorin e dyté té vitit 2023/2024 me gjysmévjetorin e dyté t& vitit 2024/2025.

Suksesi i nxénésve 2023-24

Suksesi i nxénésve 2024-25

Suksesi pozitiv

89.1%

Suksesi pozitiv 93.98%

Suksesi negativ

10.9%

Suksesi negativ 6.02%

Suksesi pozitiv i nxénésve né gjysmévjetorin e dyté t& vitit shkollor 2023-24 me vitin
shkollor 2024-25, shihet se né kété vit suksesi pozitiv i nxénésve €shté mé i larté se i vitit t& kaluar.

Nota mesatare

Klasa

“Gjysmévijetori i II-t&

cn

Vil
VIII
IX

\ Nota mesatare e nivelit VI-IX

Nota mesatare

2023/2024 202412025
4.02 4.08
3.90 3.58
3.52 3.60
3.50 3.45
3.68
BT

Nota mesatare ¢ gjysmévjetorit t& dyté t& vitit 2024/2025 éshté mé e larté pér 0.03 sesa né€ gjysmévjetorin

e dyté té& vitit 2023/2024.




Suksesi i nxénésve né gjysmévjetorin e dyté, 2024/2025 né arsimin e mesém té larté

NE arsimin e mesém t& larté ( klasa X-XII) nga raportet e shkollave t& mesme té larta pér
suksesin e nxénésve pér vitin shkollor 2024/25 shihet se né tri (3) shkollat € mesme té Komunés
s€ Skenderajt, numri i nxénésve éshté 1643.

Numri i nxénésve né arsimin e mesém té larté sipas klasave éshté si vijon:

Né klasén e dhjeté (X) kané vijuar mésimin 588 nxénés
NEé klasén e njémbédhjeté (XI) kané vijuar mé&simin 542 nxénés
Né klasén e dymbédhjeté (XII) kané vijuar mésimin 513 nxénés

Né fund té gjysmévjetorit té dyté 2024/2025, suksesi i nxénésve né arsimin e mesém té larté
éshté si vijon:

Prej nxénésve té vlerésuar né gjysmévjetorin e dyté:

577 nxénés ose 35.12 % jané me sukses té shkélqyeshém

353 nxénés ose 21.49 % jané me sukses té shumé miré

339 nxénés ose 20.63 % jané me sukses té miré

109 nxénés ose 6.63 % jané me sukses té mjaftueshém

Gjithsej me sukses pozitiv jané 1378 nxénés ose 83.87 %

ey

201 nxénés ose 12.23 % jang& me nga hjé, dy, tri e mé shumé nota dobéta

Gjithsej me sukses negativ jané 201 nxénés ose 12.23 %

64 nxénés ose 3.90 % jané té panotuar




Orét e planifikuara dhe té realizuara pér vitin shkollor 2024-2025

Gjithsej numri i

oréve té
planifikuara o g
. Gjithsej numri i oréve
Sipas té realizuara sipas
; Emri dhe mbiemri i kal it
Nr. m.r e 'em"_,' Emri i shkollés aendat:! .. | kalendarit shkollor né
drejtorit té shkollés shkollor né té o
o té gjitha institucionet
gjitha
T ISCED 12 dhe 3
institucionet
ISCED 1 2 dhe
3
1 | Halil Thagi SHFMU “Skender Skenderi” Vajniké
8,380 8,380
2 | Rrahim Dervishaj HF a & ica” i
rahim Dervishaj SHFMU“Shoté Galica” Runik 23,630 23,605
3 | Fitim Gashi SHF “Shaban Jashari” Skenderaj
19,260 19,235
4 | Shefqget Geci SHFEMU "Hali i” &
efget Geci alit Geci” Llaushé 16,920 16,695
5 | Bekim Buligi SHFMU "VEéllezérit Frashéri" Cubrel
im Buligi éllezérit Frashéri" Cubre 9,036 9,028
6 | Shaban Lushtak SHEMU "lli . i té
aban Lushtaku U "llir Lushtaku" Prekaz i Poshtém 8,410 8224
7 |E Mulaj SHF "Ahmet Delia"-Sk j :
j nver Mulaj met Delia"-Skenderaj 12,354 12,048
8 | Milaim Koci SHFMU “Drenica” Pol
ilaim Koci renica” Polac 25,681 25,671
9 i Beqiri SHFMU "Pavarésia" né K li
Sami Beqiri varésia" né Krasaliq 9,091 9,067
10 Mimoza Bimbashi - SHFMU "Kuvendi i Drenicés" Abri e
Islami Poshtme 8,398 8,353
11 | Hamide Abazi " " Ticé
amide Abazi SHFMU "Ismet Uka" Ticé 9,064 8,948
12 | Arsim Jusufi SHFMU " Fehmi Rama" Likoc
9,187 8,992
13 | Hasan Ademi SHFMU "Bashkim Sadiku" Tushilé
' 8,530 8,326
14 | Abedin Abazi SHF “Migjeni” Kllodernicé
. edin Abazi MU “Migjeni” Kllodernicé 8,412 8412




15 | Sylejman Haxha SHFMU “Ismet Rrahmani” Agarevé 8,380 8,380
16 | Sami Tahiraj SHFMU ”“Idriz Barani” Kliné e Epérme 16,557 16,483
17 | Gisela Shala Gjimnazi "Haméz Jashari" Skénderaj 15,761 15,385
18 | Avni Aliu SHFMU "Faik Dragaj” Leginé 12,488 12,488
19 | Halil Sadiku SHFMU “Enver Haliti” Lubavec 9,089 9,026
20 | Anton Istogu SHFMU “Elena Gjika” Makérmal 8,930 8,905
21 | Amir Ferati SHFMU "Déshmorét e Qyqavicés" Qirez 13,399 13,335
22 | Arben Zabeli SHFEMU “Malush Ahmeti” Rezallé 9,102 8,976
23 | Fadil Bega SHFMU "Abedin Rexha" Turicec 29,207 129,145
24 | Agron Istogu IAAP "Anton Cetta" Skenderaj 35,904 35,815
25 | Ajet Ajeti SHFMU "Azem Bejta" Prekaz i Epérm 15,952 15,785
26 | Fatmir Hoti SHMU “Rifat Méziu” Skénderaj 32,049 31,957
Totali 383,171 380,664




Klasé Gjinia Skenderaj
Grupa 1-2 Mashkull 12
Femér 14
Gjithsej 26
Grupa 2-3 Mashkull 29
Femér 19
Gjithsej 48
Grupa 3-4 Mashkull 39
Femér 33
Gjithsej 72
Grupa 4-5 Mashkull 36
Femér 26
Gjithsej 62
Grupa 5-6 - Parashkollor(Cerdhe) | Mashkull 30
Femér 27
Gjithsej 57
Grupa 5-6 - Parafillor Mashkull 182
Femér 175
Gjithsej 357
Klasa 1 Mashkull 240
' Femér 216
Gjithsej 456
Klasa 2 Mashkull 252
Femér 259
Gjithsej 511
Klasa 3 Mashkull 275
Femér 263
Gjithsej 583
Klasa 4 Mashkull 269
Femér 249
Gjithsej 518
Klasa 5 Mashkull 304
Femér 288
Gjithsej 592
Klasa 6 Mashkull 274
Femér 252
Gjithsej 526
Klasa 7 Mashkull 322
Femér 249
Gjithsej 571
Klasa 8 Mashkull 306
Femér 248
‘ Gjithsej 554
Klasa 9 Mashkull 298
Femér 293




Gjithsej 591

Klasa 10 Mashkull 320
Femér 268
Gjithsej 588

Klasa 11 Mashkull 276
Femér 268
Gjithsej 588

Klasa 12 Mashkull 278
Femér 235
Gjithsej 513

Gjithsej 7122

Gjinia Skenderaj

Mashkull 3742

Femér 3380

‘Gjithsej 7122

Nr fémijeve me NV

deri né klaséne 12 | 49

Mésimdhénés | Gjithsej 668
Mashkull | 268
Femér 382

Numri i mésimdhénésve né institucionet arsimore t& nivelit ISCED 0 1 2 3 né shkollat e komunés

sé Skénderajt éshté 668.

Numri i kérkesave pér vlerésimin pedagogjik te fémijéve/nxénésve me nevoja te veganta (NV)

éshté 19.

Né muajin korrik, né€ MASHTI kemi dérguar kérkesat e shkollave pér pajisje me tekste mésimore,
sipas katalogjeve, pasi edhe kété vit shkollor MASHTI i ka subvencionuar prindérit pér blerjen e

teksteve mésimore.

Kemi shpallur konkurse té rregullta pér pranimin me kohé t& kuadrit edukativo-arsimoré, duke u
bazuar né tabelat e angazhimeve dhe kérkesat nga shkollat pér plotésimin me kuadér edukativo-

arsimor.

Meé 07 korrik 2025 &shté shpallur konkursi pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté né

Gjimnaz dhe IAAP pér vitin shkollor 2025-2026.



Né vazhdimési kemi nénshkruar marréveshjen e mirékuptimit me organizatén TOKA pér zbatimin
e aktiviteteve qé kané t€ b&jné me rritjen e cilésisé né arsim, vullnetarizém, aktivizim qytetar,

fuqizim té rinisé etj.

MEé 18 gusht 2025 éshté shpallur konkursi pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté né 1AAP

dhe QKS, pér vitin shkollor 2025-2026, afati i dyté.

Drejtorét e té gjitha shkollave kané raportuar né Drejtoriné e Arsimit pér ¢do muaj dhe né fund kané

dérguar raportin pérmbledhés pér punét dhe detyrat e realizuara gjaté njé viti shkollor.

IAAP “Anton Cetta” n€ Skénderaj, n€ konkurrencé€ me shkolla nga 6 vende t&€ Ballkanit Peréndimor,
&shté kualifikuar pér njé projekt madhor né fushén e Teknologjis€ sé& Informacionit, t& financuar
nga RCF dhe German Development Bank. Ky projekt, me vleré mbi 300,000 €, &shté njé mundési
e jashtézakonshme pér té rinjté tang, qé do té pérfitojné nga kushtet mé té mira, mésimdhénie

moderne dhe perspektivé mé t& gjeré pér t&€ ardhmen.

Sistemimi i mésimdhénésve dhe shpérndarja e oréve mésimore t€ mésimdhénésit t& cilét
rrezikoheshin si tepricé teknologjike.

Gjaté pushimit veror jané béré t& gjitha pérgatitjet e duhura pér fillimin e vitit shkollor 2025-2026.
Viti i ri shkollor filloi mé& 01 shtator 2025 né té gjitha shkollat e komunés song, sipas kalendarit t&

MASHTI.

Ka vazhduar trajnimi i mésimdhénésve té komunés soné “Té& nxénit pérmes pérvojés” i organizuar

nga TOKA dhe Fakulteti i Edukimit — Prishting.

Takim rreth projektit pér ngritje t&€ vetédijes sé komunitetit pér fatkeqésité natyrore, né
bashképunim me Kryqin e Kuq té Kosovés. Ky projekt éshté implementuar nga Banka Botérore.
AME é&shté pérfituese e projektit t& BE-s& “Ngritja e njohurive pér zvogélim té rrezikut,

parashikimi i bazuar n€ ndikim dhe paralajmérimi i hershém n& Kosové.

SBASHK ka organizuar trajnimin p&r mésimdhénés né€ programin “Aplikimi i programeve

kompjuterike né mésimdhénie”.

Takim- me pérfagésuesit e Qendrés Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Néna Tereze” né
Mitrovicé, né& lidhje me bashképunimin e métejshém ndérmjet komunés soné dhe késaj qendre, e

cila na ofron shérbime dhe mbéshtetje t€ vazhdueshme pér fémijét me nevoja t€ veganta arsimore.

Né SIA kemi dérguar raportet e shkollave pé&r Vlerésimin e Brendshém té shkollave dhe
Vetévlerésimin e drejtoréve. Pesé drejtoréve t&€ shkollave u €shté vlerésuar performanca dhe u

éshté vazhduar mandati edhe pér katér vite.



Kemi realizuar takim pune né MASHTI, me géllim t& shqyrtimit té procesit té hartimit té planeve,

t& iniciuara muaj mé paré.

Me aktivitete t& shumta kulturo-artistike dhe sportive, n€ t& gjitha shkollat e komunés soné &shté

kremtuar 28 Néntori — Dita e Flamurit dhe e Pavarésisé sé Shqipérisé.

Po ashtu mé& 28 Néntor 2025, n€ ambientet e Institucionit t& ri parashkollor &shté mbajtur
ceremonia solemne me rastin e zbulimit t&€ busteve t& heronjve Sala e Hamit Jashari, emrin e té

ciléve e bart ky institucion.

Me rastin e 3 Dhjetorit — Dités Ndérkombétare té Personave me Aftési Ndryshe, kemi organizuar

njé aktivitet me lojéra sportive dhe kétyre nxénésve u kemi dhuruar lodra dhe dhurata.

Edhe kété vit shkollor, Shoqata Matematike e Kosovés né bashképunim me Drejtoring e Arsimit
— Skénderaj, kané organizuar garén e matematikés né nivel komunal (OMK XVII), pér nxénésit e
klasave té shtata, teta, nénta, dhjeta, njémbédhjeta dhe dymbédhjeta té shkollave tona. Nxénésit

fitues nga kjo garé marrin pjesé né OMK né nivel shteti.

Ekipi komunal pér parandalimin e braktisjes sé shkollés kané vizituar dy familje, fémijét e té cilave
kané tentuar ta braktisin shkollén dhe kané arritur q€ t’i kthejné prapé né shkollé. Pér vitin

shkollor 2024-2025 nuk ka raportime pér braktisje t&€ mésimit nga ana e nxénésve nga asnjé nivel.

Jané organizuar dhe mbajtur garat sportive regjionale né futsall me nxénésit e tri komunave té

pérkrahura nga Shoqata e Pedagogéve t€ Kulturés Fizike, DKA dhe DKRS — Skénderaj.

Né muajin dhjetor kemi realizuar takim me zyrtarét pér tekste shkollore né Divizionin e
Kurrikulave Mésimore nga MASHTI. Takimi &shté mbajtur me kryetarét e Aktiveve Profesionale

t€ t& gjitha shkollave tona pér t€ diskutuar pér tekstet shkollore.

N& muajin dhjetor &shté béré certifikimi i edukatoréve/eve t&€ komunés soné, t€ cilét kané ndjekur

trajnimin “TE& nxénit pérmes Pérvojés™.

Eshté shpallur konkursi pér ndarjen e bursave pér studentét e komunés sé Skénderajt pér vitin

akademik 2025-2026. Pér két€ vit do t& ndahen 120 bursa né vleré prej 500 eurosh.

Mg 24 dhjetor 2025 ka pérfunduar gjysmévjetori i paré pér vitin shkollor 2025-2026.



Sektori pér Puné té Pérgjithshme Juridike dhe Personel né Arsim

Bazuar né€ kérkesat e mésimdhénésve drejtuar drejtorisé sé Arsimit, Zyra Ligjore kreu kéto
puné administrative:
e 27 vendime pér pushime té lehonisé,
e 4 vendime pér pushim pa pagesg,
e 17 vendime pér shképutje t& kontratés sé punés ( pensionisté), si dhe
e 85 vendime t& ndryshme t& léshuara nga Drejtoria e Arsimit, si ( vendime pér
shpallje t& konkurseve, vendime pér transfere t& mésimdhénésve, vendime pér
ndarjen e subvencioneve, vendime pér formime t& komisioneve etj).

¢ Po ashtu Zyra Ligjore gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2025, drejtoi rreth:
® 69 kérkesa t& ndryshme, si ( kérkesa pér MASHT, kérkesa pér zyrén e kryetarit,
kérkesa zyrés s¢ prokurimit pér zhvillimin e procedurave té& tenderimit, etj).

® Drejtoria e Arsimit, pérshkatésisht Zyra Ligjore shpalli rreth 28 konkurse:
- pér sekretaré/pedagogé/bibliotekist t& shkollave,
- pér mésimdhénés dhe
- pér punétoré tekniké.

Drejtoria e Arsimit, pranon kérkesa t& ndryshme nga palét, t& cilat jan& né kompetencé té
Zyré&s Ligjore pér t& kthyer pérgjigje dhe gjaté kétyre muajve jané kthyer rreth 36 pérgjigje
pér palé. Kérkesat kané gené t& ndryshme nga mésimdhénésit pér t& cilat kané marré
pérgjigjje si dhe disa studentg, t& cilét kané kérkuar t& mbajné praktiké profesionale né
shkollat e komunés s¢ Skenderajt.

Raporti i zyrés sé financave dhe administratés pér periudhén kohore Janar — Dhjetor 2025

Gjaté muajve janar — dhjetor n¢ sektorin e financave dhe t& administratés jané kryer puné dhe
detyra t& shumta sipas planit vjetor t& punés né DKA.

Eshtg béré analizimi i buxhetit pér vitin 2025,

Regjistrimi i faturave (komunalive) ujit, rrymés dhe mbeturinave

Eshté béré regjistrimi i faturave té operatoréve ekonomik privat

Pér gd6 muaj jané realizuar ndryshimet né& paga pér punonjésit e arsimit

Eshtg béré regjistrrimi i borxheve

Eshté béré nénalokimi i pagave pér ¢do muaj dhe nénalokimi i TM1, TM2,TM3,TM4 pér mallra
shérbime dhe komunali, '
Gjithashtu, éshté béré zotimi i pagesave dhe kérkesave té shkollave,

Jang& béré pérgatitjet e KZB-ve dhe t&é UOP-ve.

Sipas kérkesave gshté béré edhe hapja e ID-ve té furnitoréve.




Ndérsa, né sektorin e administratés jané pérfunduar kéto puné :

Jan€ mbyllur t€ gjitha léndét e regjistruara né INTRANET (1669 1&éndé).

Eshté béré pranimi i aplikacioneve t& konkursit t& fémijéve né Institucionet Parashkollore
“Néna Zahide” dhe “Sala dhe Hamit Jashari” — Skenderaj si dhe t& njéjtat jané regjistruar né

platformén elektronike INTRANET.
Gjaté periudhés janar - dhjetor jan& mbajtur takime t& rregullta me drejtorét e shkollave.

Jan€ pérgatitur kontratat né ményré sistematike gjaté vitit, pér mésimdhénésit e rinj dhe pér ata
mésimdhénés té cilét kané pas ndryshime n& kontratat e tyre si dhe &shté béré protokolimi i

tyre.

Jan€ protokoluar vértetimet pér mésimdhénésit, té cilét kané punuar gjaté viteve t& 90-ta né

shkollat e komunés soné.

Eshté béré pérpilimi i listés sé nxénésve té shkollave fillore, pérfitues t& bursave pér pagesén

e transportit.

Jané vlerésuar procedurat e prokurimit dhe éshté béré menaxhimi i kontratave té nénshkruara

nga zyra e prokurimit.

Eshté béré mbyllja e léndéve né ményré fizike dhe dérgimi i tyre né Arkivén e Komunés .




